
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 2

V Plzni dne 29. 5. 2018
Č. j.: UKLFP/58111/2018

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 6/2018 
STIPENDIA STUDENTŮ DOKTORSKÉHO 

STUDIJNÍHO PROGRAMU

Čl. 1 
Doktorandské stipendium

1.1 V prvním roce prezenční formy výše doktorandského stipendia činí 11 250 Kč.
1.2 Ve druhém roce prezenční formy výše doktorandského stipendia činí 12 500 Kč.
1.3 Ve třetím roce prezenční formy výše doktorandského stipendia činí 14 000 Kč.
1.4 Ve čtvrtém roce prezenční formy výše doktorandského stipendia činí 14 500 Kč.
1.5 Částky dle aktuálního roku studia se mohou navýšit po splnění studijních povinností v souladu s čl. 7 odst. 

3 písm. a), b) a c) Pravidel pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni Univerzity Karlovy (dále jen 
„Pravidla pro přiznávání stipendií“).

1.6 Přiznání částek dle čl. 7 odst. 3 písm. a) a b) Pravidel pro přiznávání stipendií je podmíněno průkazným 
potvrzením Střediska vědeckých informací o splnění dané povinnosti zavedením publikace do OBD s uvede-
ním pracoviště LF UK v Plzni u jména studenta.

1.7 V případě, že pravidelné hodnocení konstatuje splnění individuálního studijního plánu a jde-li o studen-
ta doktorského studijního programu dosahujícího ve studiu vynikajících výsledků, může děkan na návrh 
školitele nebo oborové rady studentovi jednorázově přiznat další doktorandské stipendium, a to až do výše 
30 000 Kč.1

1.8 V případě, že závěrem pravidelného hodnocení je konstatování, že student nesplnil některé povinnosti podle 
individuálního studijního plánu, může děkan na návrh oborové rady studentovi doktorandské stipendium 
na další akademický rok přiznat v nižší výši nebo již přiznané stipendium snížit, a to až o 50 %. Děkan na 
návrh oborové rady může doktorandské stipendium opětovně zvýšit s ohledem na závěr dalšího pravidelné-
ho hodnocení. Opětovné zvýšení doktorandského stipendia je účinné od právní moci rozhodnutí o zvýšení 
stipendia.2

1.9 V případě, že závěrem pravidelného hodnocení je konstatování, že student nesplnil povinnosti podle indivi-
duálního studijního plánu, děkan rozhodne o odnětí stipendia.3

 1 Čl. 12 odst. 4 Stipendijního řádu UK.
 2 Čl. 12 odst. 5 Stipendijního řádu UK.
 3 Čl. 12 odst. 6 Stipendijního řádu UK.

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň

Opatření děkana č. 7/2018, kterým se stanoví pravidla tvorby a čerpání sociálního fondu

2 / 2

Čl. 2 
Přechodná a závěrečná ustanovení

2.1 Toto opatření ruší Opatření děkana č. 7/2017.
2.2 Řízení zahájená podle Opatření děkana č. 7/2017 se dokončí podle tohoto opatření děkana.
2.3 Toto opatření nabývá platnosti podpisem děkana a účinnosti dnem 1. 6. 20184

Zpracovala: Ing. Vyzrálová

 prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
 děkan LF UK v Plzni

 4 Akademícký senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy projednal Opatření děkana č. 6/2018 dne 24. 5. 2018.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

